CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n°  73/2.017.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

A idade, para quem ama a vida, é tão somente um referencial da
existência, vivida com determinação e prazer.

Em todos os campos de atividades podemos buscar exemplos de como
viver bem, de como valorizar cada dia que nos é concebido a viver.

Na cultura, nas ações sociais, no esporte, destacam-se os que prezam
os seus próprios talentos, colocando-os como estímulos, qual a semente que germina e
frutifica.

Nesses dias pudemos colher esses exemplos, na realização do 21º
JORI – Jogos Regionais do Idoso, sendo os participantes, maiores de sessenta anos,
realizado em Itapetininga – SP.

É certo que todos os participantes merecem o nosso aplauso, não
obstante, nas disputas as evidências recaem sobre os que se destacam, e a nossa cidade
teve destaques, ressaltando-se na modalidade de Atletismo, o Senhor Daniel Ferreira de
Souza, que conquistou o quinto lugar, nos 1.200 metros.

A Câmara Municipal de Registro, pelos seus membros, em
reconhecimento ao feito, observadas as normas regimentais, aprova a presente MOÇÃO
de APLAUSO, ao referido Senhor, passando a constar nos anais deste Legislativo, a
presente menção.

Que da decisão desta Casa seja dado conhecimento ao homenageado,
ao Senhor Prefeito Municipal e ao Senhor Secretário de Esportes e Turismo de Registro.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 05 de setembro de 2017.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

 PROTOCOLO N° 1392 / 2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/